

# Rada Ministrów uchwaliła Narodowy Plan Gospodarczy na 1953 rok

Dnia 7 bm. odbyło się pod przewodnictwem Prezesa Rady Ministrów Bolesława Bieruty posiedzenie Rady Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Porządek dzienny obejmował projekt Narodowego Planu Gospodarczego na rok 1953.

Podsumowując obrady Prezes Rady Ministrów Bolesław Bierut podkreślił konieczność dalszego usprawnienia kierownictwa wykonaniem zadań planowych oraz mobilizacji wszystkich sił do wykonania Narodowego Planu Gospodarczego w roku 1953.

Referat o wtycznych Planu wygłosił Wiceprezes Rady Ministrów (tow. Hilary Minc).

Rada Ministrów uchwaliła Narodowy Plan Gospodarczy na 1953 rok.

# SZTANDAR MŁODYCH

ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

DZIŚ 4 STRONY

Warszawa, poniedziałek 9 lutego 1953 r.

33 (862) B Cena 20 gr

## W walce o oszczędną gospodarkę węglem

# W odpowiedzi na apel Maksymiliana Pieczyńskiego 2.785 palaczy z woj. poznańskiego zaoszczędzi ponad 6.600 ton węgla

O dalszych osiągnięciach w walce o oszczędną gospodarkę węglem — największym naszym narodowym bogactwem — donoszą palacze kotłowni z różnych stron kraju.

Szerokim echem odbił się apel Maksymiliana Pieczyńskiego w Wielkopolsce. W woj. poznańskim do chwili obecnej odpowiedziało na ten apel już 2.785 palaczy, którzy postanowili zaoszczędzić ponad 6.600 ton paliwa.

Wśród zobowiązań, które wzięli na siebie w ostatnim czasie, wyróżnić należy zobowiązanie palaczy Gnieźnieńskich Zakładów Garbarskich, którzy postanowili zaoszczędzić w br. 320 ton węgla. Aby umożliwić palaczom zrealizowanie tego zobowiązania, robotnik Zakładów Bolesław Pietrzak wykonał specjalny aparat do przedmuchiwania rur promieniowych, który umożliwił oszczędniejsze spalanie węgla.

Podobnie 200 palaczy kotłowni z zakładów produkcyjnych i in-

stytucji na Wybrzeżu Gdańskim w odpowiedzi na apel Pieczyńskiego, przystąpiło do współzawodnictwa o dalsze obniżenie zużycia węgla. Odnoszą oni już pierwsze sukcesy na tym polu. M. in. w Stoczni Północnej palacze kotłowni, którzy zobowiązali się do dnia 1 maja br. zaoszczędzić 100 ton węgla, zaoszczędzili dotychczas 11,5 tony. Do niedawna jeszcze stosowali oni tylko węgiel wysokokaloryczny i utrzymywali stałą temperaturę w kotle, niezależnie od temperatury zewnętrznej i potrzeb przemysłowych. Obecnie regulują oni temperaturę kotle w zależności od ciepła zewnętrznego, a dla urządzeń przemysłowych przesyłają w nocy mniej pary. Po dokonaniu przebudowy rusztów spalają coraz więcej mieszanki mułowo-węglowej.

Cenne zobowiązania, mające na celu oszczędne zużycie węgla, podjęli ostatnio palacze wielu zakładów pracy woj. poznańskiego. Zobowiązania podjęte przez palaczy 17 różnych zakładów przyniosą w tym roku blisko 7 tysięcy ton węgla oszczędności.

Równocześnie z palaczami, zobowiązania oszczędnościowe podejmuje służba techniczna wielu zakładów. M. in. główny mechanik jednego z zakładów metalowych — Pietrzyk zobow-

owiązał się przeszkolić palaczy i poruczników oraz przyczynić się do usunięcia szeregu usterek, które dotychczas nie pozwalały na prowadzenie racjonalnej gospodarki paliwem.

Zalogi wszystkich kotłowni i ciepłowni od przeszło dwóch lat współzawodniczą o jak najoszczędniejszą gospodarkę paliwem. Rok ub. przyniósł w przemyśle bawelnianym, pomimo poważnego wzrostu produkcji, obniżenie zużycia paliwa w porównaniu z r. 1951 o około 25 tys. ton przy jednoczesnym spalaniu paliw gorszych asortymentów.

Ostatnio komisja współzawodnictwa przy Zarz. Gł. Zw. Zaw. Prac. Przem. Włók. dokonała analizy i oceny osiągnięć zalogi kotłowni i ciepłowni zakładów przemysłu bawelnianego w IV kwartale ub. roku.

W wyniku oceny komisja uznała, że w przemyśle bawel-

nianym najoszczędniej gospodaruje paliwem zalogi kotłowni i ciepłowni ZPB im. J. Marchlewskiego. Zalogi ta obniżyła w IV kwartale ub. r. w porównaniu z tym samym okresem 1951 r. zużycie węgla średniego o 3,7 proc. i węgla drobnoego o 4,4 proc. zastępując węgiel częściowo mułem.

Na drugim miejscu w współzawodnictwie międzyzakładowym znalazła się zalogi kotłowni Zawierciańskich ZPB.

Ogółem dzięki współzawodnictwu przemysł bawelniany spalił w IV kwartale ub. r. o 20,1 proc. mniej węgla wyższych asortymentów niż przed rokiem. Pomimo poważnego zwiększenia produkcji pary technologicznej i podniesienia produkcji energii elektrycznej na własne potrzeby, przemysł bawelniany zmniejszył koszty zużywanego paliwa o 7,4 proc.

# ŚWIĘTO BOHATERSKIEJ ARMII LUDOWEJ KOREI

W dniu 8 lutego miała miejsce rocznica powstania Armii Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej, która w lutym 1948 roku narodziła się z ochotników i żołnierzy, którzy walczyli o wolność swego kraju przed agresją imperialistyczną, zadając ciosy napastnikom z Oceanu. W walce tej wspomagali żołnierzy koreańskich — ochotnicy chińscy, którzy walczyli z bronią woli swego kraju.

W dniu święta bohaterstwa żołnierzy armii ludowej, kierowanej przez Partię i jej przywódcę Kim Ir Sena załamały się amerykańskie plany „Blitzkriegu”. Klęska militarna i polityczna imperializmu amerykańskiego jest faktem.



Zdjęcie 1: W dniu święta bohaterstwa żołnierzy armii koreańskiej mogą zameldować swemu narodowi: obywateli obrony wolności i niepodległości ojczyzny wypełniamy z honorem! Na zdjęciu widzimy oddział obsługi moździerzy Cui Csan Deha, który zniszczył 4 czołgi nieprzyjacielskie i jeden batalion piechoty.



Zdjęcie 2: Źródłem siły koreańskiej armii ludowej jest jej niezłomna więź z ludem. Dzień żołnierzy w Korei są i ci w mundurach i ci bez mundurów, którzy w dzień i w nocy przez wielokrotny wysiłek w pracy zapewniają frontowi chleb i broń. Źródłem tej siły jest miłość narodu koreańskiego i jego armii do wolności i pokoju.

W dniu święta bohaterstwa i nieugiętej Koreańskiej Armii Ludowej naród polski i jego młodzież przesyła nieustraszonemu bohaterstwu i niepodległości ojczyzny i życzenia ostatecznego zwycięstwa nad imperialistycznym napastnikiem.

(O walce żołnierzy Koreańskiej Armii Ludowo-Demokratycznej piszemy na str. 4).

## DEPEZA MARSZAŁKA POLSKI KONSTANTEGO ROKOSSOWSKIEGO DO MINISTRA OBRONY NARODOWEJ KOREAŃSKIEJ REPUBLIKI LUDOWO-DEMOKRATYCZNEJ

Do  
Ministra Obrony Narodowej  
Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej  
Generała Tsoi Jon Gen

W dniu święta bratniej Koreańskiej Armii Ludowej, w imieniu żołnierzy Sił Zbrojnych Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i swoim własnym, zasylam Wam i w Waszej osobie bohaterskim żołnierzom koreańskim najserdeczniejsze pozdrowienia.

Żołnierze Wojska Polskiego wraz z całym narodem polskim z podziwem i z uczuciem braterskiej sympatii śledzą bohaterską walkę żołnierzy koreańskich i ich wiernych towarzyszy broni — ochotników chińskich przeciwko najeźdźcom amerykańskim i ich slugom.

Proszę przyjąć życzenia dalszych sukcesów w umacnianiu siły bojowej Koreańskiej Armii Ludowej walczącej o wolność i niepodległość swej Ojczyzny, w imię utrwalenia pokoju na świecie.

Minister Obrony Narodowej  
Konstanty Rokossowski  
Marszałek Polski

## Aby zdobyć tytuł pioniera socjalistycznego budownictwa młodzi robotnicy przystępują do walki o rytmiczne wykonywanie planów miesięcznych

Pracując w jak największym stopniu przyczynić się do pełnego i przedterminowego wykonania 4 roku Planu 6-letniego, młodzi robotnicy rozwijają ruch pionierski. Aby zdobyć zaszczytny tytuł pioniera socjalistycznego budownictwa, czy też pionierskiej brygady, młodzi robotnicy walczą o jak największe osiągnięcia w pracy, tworzą brygady do likwidacji tzw. wąskich gardeł produkcji, podnoszą swe kwalifikacje zawodowe i poziom ideologiczny oraz zwiększają swój udział w pracach społecznych.

W licznych zakładach pracy w Warszawie do walki o zdobycie tytułu pioniera przystąpiło już wielu młodych robotników i wiele brygad młodzieżowych.

W zakładach A-5 70 młodych robotników przystąpiło do walki o likwidację „wąskich gardeł” oraz o rytmiczne wykonywanie planów miesięcznych. Wyróżniają się wśród nich szczególnie swą postawą ci młodzi robotnicy, którzy postanowili wywiązać się z tytułu pioniera. Jednym z nich jest Stefan Zajczkowski, frezzer z wydziału mechanicznego. Wykonuje on swe zadania w 180% a przez dobre zorganizowanie pracy młodzieży w tym dziale w dużym stopniu

osiągnął sukcesy. W Warszawie do walki o zdobycie tytułu pioniera przystąpiło już wielu młodych robotników i wiele brygad młodzieżowych.

W zakładach A-5 70 młodych robotników przystąpiło do walki o likwidację „wąskich gardeł” oraz o rytmiczne wykonywanie planów miesięcznych.

Wyróżniają się wśród nich szczególnie swą postawą ci młodzi robotnicy, którzy postanowili wywiązać się z tytułu pioniera. Jednym z nich jest Stefan Zajczkowski, frezzer z wydziału mechanicznego. Wykonuje on swe zadania w 180% a przez dobre zorganizowanie pracy młodzieży w tym dziale w dużym stopniu

## Młodzi czołowi sprzedawcy CDT w Warszawie

W połowie stycznia br. z inicjatywy młodzieży zelempowskiej, zakł. CDT-u w Warszawie zaczęła się do współzawodnictwa o tytuł najlepszego sprzedawcy i najlepszego stoika.

Dziś, po kilkutygodniowym okresie walki znane już są nazwiska najlepszych sprzedawców.



Apolonia Michalik jest czołowym sprzedawcą. Pracuje przy stoisku sportowym. Współzawodnicząc o tytuł najlepszego sprzedawcy ze swoją koleżanką wyrobiła 180 proc. normy.

Henryk Kocun — młody sprzedawca — już kilka lat pracuje w swoim zawodzie. Zetemowcem z jego grupy pierwsi w dniu wstąpienia do woj. w Warszawie do współzawodnictwa w konkursie o tytuł najlepszego sprzedawcy i najlepszego stoika. Wykonał plan z tytułem w 105 proc. Wykonał go w 112 proc. Stoikowo sprzedawca Kocuna w czasie targów zimowych zdobył tytuł najlepszego sprzedawcy i najlepszego stoika. Wykonał plan z tytułem w 105 proc. Wykonał go w 112 proc. Stoikowo sprzedawca Kocuna w czasie targów zimowych zdobył tytuł najlepszego sprzedawcy i najlepszego stoika.

Zofia Skibińska, współzawodnicząc z Michalikową przy stoisku sportowym wyróżniła się wysoką spraw-

## Józef Stalin przyjął ambasadora argentyńskiego w Moskwie

Agencja TASS podaje: Dnia 7 lutego przewodniczący Rady Ministrów ZSRR J. STALIN przyjął ambasadora Republiki Argentyńskiej — L. Bravo.

Podczas audyencji obecny był minister spraw zagranicznych ZSRR — A. Wyszyński.

## W 10-lecie powstania ZWM ogłaszamy konkurs na wspomnienie związane z działalnością Związku Walki Młodych

ZWM — bojowy pomocnik Polskiej Partii Robotniczej — w latach okupacji organizował i prowadził młodzież do walki o niepodległość i władzę ludu.

W walnej Ojczyźnie przed ZWM stanęło wielkie, pionierskie zadanie: praca nad odbudową Ojczyzny, walka o umocnienie władzy ludowej, o zbudowanie podstaw socjalizmu w Polsce. Tysiące ZWM-owców walczyły u boku PPR-owców w szeregach Wojska Polskiego, KBW i ORMO z reakcyjnymi bandami podziemnymi, strzegły zdobyczy ludu. Tysiące ZWM-owców brały udział w reformie rolnej, w odbudowie fabryk, portów, kolei, hut, stoczni, kopalni. Tysiące ZWM-owców wyruszyły zagospodarowywać Ziemię Odyską, inni dźwignali z ruin Warszawę. To ZWM-owcy rzucili hasło Młodzieżowego Wysięgu Pracy, który stał się początkiem socjalistycznego współzawodnictwa w naszym kraju, to ZWM-owcy walczyli o nowe życie na wsi, o nowe oblicze szkół i uczelni, o nowego człowieka.

Tyle jest wspaniałych kart w dziejach ZWM, kart pisanych rękami tysięcy młodych ludzi: robotników, chłopów, żołnierzy, uczniów i studentów! Były to piękne lata, trudne i ciężkie, nigdy nie zapomniane.

W 10-lecie ZWM Redakcja „Sztandaru Młodych” zwraca się do tych wszystkich, którzy uczestniczyli w walce i pracy ZWM — o nadstawienie wspomnień o działaniach organizacji ZWM-owskiej na swoim terenie, o ludziach ZWM-u, o swoich własnych przeżyciach. Najlepiej, jeżeli opiszecie najważniejsze, najsilniejsze swoje wspomnienia z pracy w ZWM-owskiej organizacji.

Wspomnienia nadsyłać mogą nie tylko byli członkowie ZWM, ale również ci wszyscy, którzy zetknęli się z ZWM-owcami, dla których bliska stała się walka ZWM-u.

Najlepsze, najsilniejsze wspomnienia będziemy drukowali w „Sztandarze Młodych”. Inne — zostaną zachowane jako cenny materiał do historii Związku Walki Młodych.

Za najlepsze wspomnienia zostaną przyznane cenne nagrody.

Wspomnienia należy nadsyłać do Redakcji „Sztandaru Młodych” — Warszawa, al. Armii W.P. 11 z oznaczeniem na kopercie: „Ankieta 10-lecie ZWM” — do dnia 25.II br.

## Pod hasłem walki o pokój i przyjaźń odbędzie się w dniach 2-16 sierpnia w Bukareszcie IV Światowy Festiwal Młodzieży i Studentów

Drugi dzień Sesji Rady SFMD w Pradze

(Telefonem z Pragi od specjalnego wysłannika „Sztandaru Młodych”)

W drugim dniu obrad Sesji Światowej Rady SFMD Sekretarz Federacji Wacław Kocow przedstawił wnioski Komitetu Wykonawczego dotyczące IV Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów. Po zobradowaniu dotychczasowego dorobku postępowych organizacji młodzieżowych mówca oświadczył: „Młodzież kocha sztukę, kulturę, sport, młodzież kocha życie w całej jego okazałości. Dlatego właśnie pokój stanowi życiową konieczność młodego pokolenia. Wiemy, że nie wystarczy pragnąć pokoju, że aby pokój ocalić trzeba ze wszystkich sił, całą energią walczyć z podżegaczami do nowej wojny. Dlatego proponujemy nazwać przyszły festiwal „IV-ym Festiwalem Młodzieży i Studentów w walce o pokój i przyjaźń”.

Przygotowania do Festiwalu proponujemy prowadzić pod hasłem: „Młodzieży, łącz się w walce o pokój, niezawisłość narodową, przyjaźń pomiędzy narodami i lepszą przyszłość”.

Kocow proponuje — wśród gorących oklasków 180 delegatów zebranych na sali — zorganizowanie IV-go Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów w walce o pokój i przy-

jaźń w Bukareszcie w dniach 2 — 16 sierpnia 1953.

Po referacie toczyła się w dalszym ciągu dyskusja nad pierwszym i drugim punktem porządku dziennego Sesji. Dyskusję gorąco zaaprobowali obte propozycje Komitetu Wykonawczego SFMD o zwołaniu Światowego Kongresu Młodzieży do Bukareszty w dniach 25 — 30 lipca i zorganizowania Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów w dniach 2 — 16 sierpnia również w Bukareszcie, dziękując jednocześnie młodzieży ludowej Rumunii za braterskie zaproszenie.

W toku dyskusji zabierali głos kolejno: przedstawiciel młodzieży rumuńskiej, wityany burzą oklasków. Przewodniczącą FDJ Erich H. Necker, delegat Sudanu, o „janie przyjęty kilku nastominutowymi oklaskami delegat bohaterski walczącej młodzieży Korei — Re Ki Dun, przedstawiciel młodzieży Kanady, Grecji, Gwajany Brytyjskiej, Francji, Węgier i Bułgarii.

Serdeczną owacją powitali delegaci przemówienia przedstawiciela radzieckiej młodzieży, Sekretarza KC Komсомола Kozemasowa. (Fragmenty jego przemówienia podamy w następnym numerze).

## Obrady Plenum Naczelnego Komitetu Wykonawczego ZSL

W dniach 5 i 6 lutego br. obradowało w Warszawie Plenum Naczelnego Komitetu Wykonawczego ZSL, w którym oprócz członków NKW wzięli udział prezes i sekretarz Wojewódzkiego Komitetu. Wykonawczy ZSL z całego kraju oraz posłowie i zastępcy posłów — członkowie ZSL.

Na Plenum zostały wygłoszone referaty: „Zadania ZSL w walce o wzrost produkcji rolnej i przebudowę wsi w 1953 r.” — wiceprezesa Ignaza i „O zwiększeniu ZSL w umocnieniu spójni między miastem i wsią” — Jerzy Segel.

## Wszechstronnie rozwijać i umacniać gospodarkę zespołową

Spółdzielcy z pow. szczecińskiego ustalili wytyczne dalszej pracy

Na odbywających się powiatowych zjazdach delegatów spółdzielni produkcyjnych uczestnicy szeroko omawiali dotychczasowy dorobek spółdzielni w poszczególnych powiatach ustalając jednocześnie wytyczne dla dalszej pracy nad umocnieniem istniejących spółdzielni i rozszerzeniem ruchu spółdzielczego na okoliczne gromady.

Barczo istotne sprawy dla rozwoju spółdzielczości omawiano m. in. na zjeździe w Szczecinie. Był to pierwszy w woj. szczecińskim zjazd powiatowy, który zgromadził liczne delegacje z 24 spółdzielni produkcyjnych oraz wielu chłopów indywidualnych.

Podmiejskie położenie większości spółdzielni produkcyjnych tego powiatu wpłynęło na to, że większość z nich jednocześnie z produkcją zbożową oraz hodowlą bydła i trzody rozwijała na szeroką skalę także dochodowe działy gospodarki, jak warzywnictwo, sadownictwo, hodowlę drobiu i pszczoł.

Ten wielostronny rozwój gospodarki w spółdzielniach pow. szczecińskiego jest źródłem nieustannego wzrostu dobrobytu i podwyższenia poziomu życia. Wśród członków spółdzielni tego powiatu jest wielu takich, którzy po podziale dochodu zawzięli do swoich obowiązków po kilkadziesiąt kwintali pszczoł, po kilka kwintali cukru i otrzymali po kilka i kilkanaście tysięcy złotych gotówki. Najwięcej zarobili rodziny przedmowników, jak rodzina Kulińskich w Ustowie, i Milewskich w Warzynicy.

Są jednak jeszcze w powiecie szczecińskim spółdzielnie, które walcą z poważnymi trudnościami i tym — jak podkreślano to na zjeździe — potrzebna jest skuteczniejsza pomoc ze strony organizacji PZPR i ZSL. Ze strony wydziału politycznego PUM oraz rad narodowych, które muszą rozwinąć w tych wsiach życie polityczną, zwłaszcza wśród chłopów pozostających dotychczas poza spółdzielniami produkcyjnymi.

Dnia 4 lutego br. na IV sesji Ogólnochłopskiego Komitetu Ludowej Politycznej Rady Konsultatywnej (LPRK) wygłosił referat wiceprzewodniczący Ogólnochłopskiego Komitetu LPRK — Czou En-lai (referat zamieszczamy na str. 3).



# Pod kierownictwem Mao Tse-tunga i Partii Komunistycznej naród chiński kroczy ku nowym, wspaniałym sukcesom

## Przemówienie ministra Czou En-lai wygłoszone na IV sesji Ogólnochińskiego Komitetu Rady Konsultatywnej Chin

PEKIN (PAP). Jak już donosiliśmy, dnia 4 lutego br. na IV sesji Ogólnochińskiego Komitetu Ludowej Politycznej Rady Konsultatywnej (LPRK) wygłosił referat wiceprzewodniczący Ogólnochińskiego Komitetu LPRK — Czou En-lai. W referacie swym Czou En-lai oświadczył m. in.:

IV sesja Ogólnochińskiego Komitetu Ludowej Politycznej Rady Konsultatywnej zebrała się w chwili, gdy walka narodu chińskiego przeciwko agresji amerykańskiej i o udzielenie pomocy Korei nadal przybiera na sile, gdy etap gospodarczej odbudowy naszego kraju został już przetrzyty i rozpoczyna się realizacja pierwszego pięcioletniego planu rozwoju gospodarki narodowej. Obecna sesja obraduje w chwili, gdy Centralny Rząd Ludowy podjął rezolucję w sprawie wy-

reńskiego przeciwko agresji narodu chińskiego zdecydowanie rozpoczął swój wielki ruch oporu wobec agresji amerykańskiej i na rzecz pomocy Korei. Setki tysięcy najlepszych synów i córek narodu chińskiego zacięgli się do szeregów chińskiej ochotniczej ludowej i walczą ramię w ramię z Koreańską Armią Ludową, odparując amerykańską agresję imperialistyczną i zmuszając wroga do wycofania się w kierunku 38 równoleżnika, wskutek czego udamerzone zostały plany imperialistów amerykańskich, plany agresywnej wojny na całym świecie, wzmocniły się sprężystość wewnętrzna w obliczu imperializmu i powstały niezwykle poważne przeszkody na drodze realizowania obydwojch planów imperialistów amerykańskich, planów napaści na oboje pokój i demokracji i rozszerzenia agresji.

Chodzą nie tylko o to, że pomimo to jest pomysł maksymalnego tania i technicznie pierwszorzędna. Chodzi przede wszystkim o to, że u podstaw tej współpracy, leży szczerze pragnienie wzajemnego przyjaźnia i wspólnego podniesienia gospodarki.

Ogłoszony we wrześniu ub. r. komunikat chińsko-radziecki o przekazaniu naszym krajowi Chińskiej Czangczuńskiej Linii Kolejowej, jak również noty w sprawie odcroczenia terminu wycofania wojsk radzieckich z Portu Artura i następnie przekazanie bez żadnej kompensaty Chińskiej Czangczuńskiej Linii Kolejowej w końcu ub. r. zgodnym z ustalonym poprzednio terminem — to najwspanialsze osiągnięcia Niewzruszona przyjaźnia i współpracy między dwoma wielkimi mocarstwami — Chinami i Związkiem Radzieckim — nadal rozwija się i umacnia. Była ona, jest i będzie dla narodu całego świata trwałą gwarancją przed agresją imperialistyczną, gwarancją utrzymania pokoju i bezpieczeństwa na Dalekim Wschodzie i na całym świecie.

Stosunki handlowe między naszym krajem a Związkiem Radzieckim oraz krajami demokratycznej ludowej, zwłaszcza nasze stosunki handlowe z Związkiem Radzieckim, rozszerzają się już nie tylko z dniem każdym, lecz z każdą godziną. Globalne obroty handlowe z tymi krajami wzrosły z 25 procent całego naszego handlu zagranicznego w 1950 r. do 72 procent w 1952 roku i będą w przyszłości rosły nadal. Kraj nasz jest jednym z największych uczestników nowego, demokratycznego rynku światowego. Powstała niemała różnica między naszymi krajami polegająca na szczerym poszanowaniu wzajemnych interesów i na gorącym pragnieniu udzielenia sobie wzajemnej pomocy, by zwycięsko kroczyli naprzód, ponieważ u podstaw współpracy ekonomicznej między naszymi krajami leży szczerze pragnienie wzajemnego przyjaźnia z pomocą i osiągnięcia wspólnego podniesienia gospodarki — ten nowy, demokratyczny rynek światowy będzie niewątpliwie również nadal rozwijać się, wzmacniać i rosnąć, potęgując niezmiernie siłę obozu pokoju i demokracji, na którego czele stoi Związek Radziecki.

Nie stosujemy dyskryminacji wobec żadnego kraju kapitalistycznego pragnącego rozwijać z nami stosunki handlowe na zasadzie równości i wzajemnych korzyści. Uważamy, że kraje o różnych systemach mogą współistnieć pokojowo.

Wymowa tego ilustracją jest układ handlowy między Chinami a Japonią oraz układem handlowym między Chinami a Związkiem Radzieckim i Finlandią.

Z drugiej strony polityka „blokady i embarga”, prowadzona wobec Chin przez poszczególne kraje z rozkazu imperialistów amerykańskich, zmierzająca do tego, by nas zastraszyć, faktycznie jednak nie ma najmniejszego skutku. Blokady i embargo, lecz to właśnie kraje, które podporządkowują się dyktatowi imperialistów amerykańskich, uprawiają blokadę i embargo w stosunku do naszego kraju. Należy przypomnieć, że rząd USA prowadzi swoją politykę „blokady i embarga” w tym celu, aby wywrzeć na spraw wewnętrznych, dzieci i naród radziecki, działając w duchu układu o przyjaźni, sołuzsu i pomocy wzajemnej między Chińską Republiką Ludową a ZSRR i związanym z tym układem porozumieniem, udziału rządowi chińskiemu i narodowi chińskiemu i gorącego i bezinteresownego poparcia, co pod wielką względnie pomogło do odbudowy i rozwoju gospodarki narodowej i przetrwania nowego państwa chińskiego.

Te właśnie powody miały na myśli towarzysze Stalin w swej pracy „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR”, gdy pisał:

„Chodzi nie tylko o to, że pomimo to jest pomysł maksymalnego tania i technicznie pierwszorzędna. Chodzi przede wszystkim o to, że u podstaw tej współpracy, leży szczerze pragnienie wzajemnego przyjaźnia i wspólnego podniesienia gospodarki.”

### Imperializm amerykański największą groźbą dla pokoju na Dalekim Wschodzie

O naszej polityce pokoju decyduje nasz system demokracji ludowej. Polityka ta odpowiada w pełni interesom naszego narodu i narodów wszystkich innych krajów. Ale nie chcąc przyznać się do słabości, imperialiści amerykańscy, stojący na czele obozu imperializmu i ograniczeni fanatyczną żądzą panowania nad światem, nigdy w ciągu trzech lat, jakie minęły od chwili zwycięstwa chińskiej rewolucji ludowej, nie zaprzestawali swej ingerencji, nie zaprzestawali agresji w stosunku do naszego kraju. Początkowo Stany Zjednoczone kazały nieodbitkom bandytów czangkajszekowskich bombardować i blokować nasze wybrzeże południowo-wschodnie. Bardzo jednak prędko doznali oni porażki.

Wówczas imperialiści amerykańscy rozpatlił swą agresywną wojnę przeciwko naszemu najbliższemu sąsiadowi — Korei, a równocześnie wtargnęli na nasze terytorium — Tajwan. Aby zachować pokój na Dalekim Wschodzie i na całym świecie, obronić bezpieczeństwo naszego kraju i poprzeczyć sprawiedliwą walkę narodu ko-

reńskiego przeciwko agresji narodu chińskiego zdecydowanie rozpoczął swój wielki ruch oporu wobec agresji amerykańskiej i na rzecz pomocy Korei. Setki tysięcy najlepszych synów i córek narodu chińskiego zacięgli się do szeregów chińskiej ochotniczej ludowej i walczą ramię w ramię z Koreańską Armią Ludową, odparując amerykańską agresję imperialistyczną i zmuszając wroga do wycofania się w kierunku 38 równoleżnika, wskutek czego udamerzone zostały plany imperialistów amerykańskich, plany agresywnej wojny na całym świecie, wzmocniły się sprężystość wewnętrzna w obliczu imperializmu i powstały niezwykle poważne przeszkody na drodze realizowania obydwojch planów imperialistów amerykańskich, planów napaści na oboje pokój i demokracji i rozszerzenia agresji.

Chodzą nie tylko o to, że pomimo to jest pomysł maksymalnego tania i technicznie pierwszorzędna. Chodzi przede wszystkim o to, że u podstaw tej współpracy, leży szczerze pragnienie wzajemnego przyjaźnia i wspólnego podniesienia gospodarki.

Ogłoszony we wrześniu ub. r. komunikat chińsko-radziecki o przekazaniu naszym krajowi Chińskiej Czangczuńskiej Linii Kolejowej, jak również noty w sprawie odcroczenia terminu wycofania wojsk radzieckich z Portu Artura i następnie przekazanie bez żadnej kompensaty Chińskiej Czangczuńskiej Linii Kolejowej w końcu ub. r. zgodnym z ustalonym poprzednio terminem — to najwspanialsze osiągnięcia Niewzruszona przyjaźnia i współpracy między dwoma wielkimi mocarstwami — Chinami i Związkiem Radzieckim — nadal rozwija się i umacnia. Była ona, jest i będzie dla narodu całego świata trwałą gwarancją przed agresją imperialistyczną, gwarancją utrzymania pokoju i bezpieczeństwa na Dalekim Wschodzie i na całym świecie.

Stosunki handlowe między naszym krajem a Związkiem Radzieckim oraz krajami demokratycznej ludowej, zwłaszcza nasze stosunki handlowe z Związkiem Radzieckim, rozszerzają się już nie tylko z dniem każdym, lecz z każdą godziną. Globalne obroty handlowe z tymi krajami wzrosły z 25 procent całego naszego handlu zagranicznego w 1950 r. do 72 procent w 1952 roku i będą w przyszłości rosły nadal. Kraj nasz jest jednym z największych uczestników nowego, demokratycznego rynku światowego. Powstała niemała różnica między naszymi krajami polegająca na szczerym poszanowaniu wzajemnych interesów i na gorącym pragnieniu udzielenia sobie wzajemnej pomocy, by zwycięsko kroczyli naprzód, ponieważ u podstaw współpracy ekonomicznej między naszymi krajami leży szczerze pragnienie wzajemnego przyjaźnia z pomocą i osiągnięcia wspólnego podniesienia gospodarki — ten nowy, demokratyczny rynek światowy będzie niewątpliwie również nadal rozwijać się, wzmacniać i rosnąć, potęgując niezmiernie siłę obozu pokoju i demokracji, na którego czele stoi Związek Radziecki.

Nie stosujemy dyskryminacji wobec żadnego kraju kapitalistycznego pragnącego rozwijać z nami stosunki handlowe na zasadzie równości i wzajemnych korzyści. Uważamy, że kraje o różnych systemach mogą współistnieć pokojowo.

Wymowa tego ilustracją jest układ handlowy między Chinami a Japonią oraz układem handlowym między Chinami a Związkiem Radzieckim i Finlandią.

Z drugiej strony polityka „blokady i embarga”, prowadzona wobec Chin przez poszczególne kraje z rozkazu imperialistów amerykańskich, zmierzająca do tego, by nas zastraszyć, faktycznie jednak nie ma najmniejszego skutku. Blokady i embargo, lecz to właśnie kraje, które podporządkowują się dyktatowi imperialistów amerykańskich, uprawiają blokadę i embargo w stosunku do naszego kraju. Należy przypomnieć, że rząd USA prowadzi swoją politykę „blokady i embarga” w tym celu, aby wywrzeć na spraw wewnętrznych, dzieci i naród radziecki, działając w duchu układu o przyjaźni, sołuzsu i pomocy wzajemnej między Chińską Republiką Ludową a ZSRR i związanym z tym układem porozumieniem, udziału rządowi chińskiemu i narodowi chińskiemu i gorącego i bezinteresownego poparcia, co pod wielką względnie pomogło do odbudowy i rozwoju gospodarki narodowej i przetrwania nowego państwa chińskiego.

Te właśnie powody miały na myśli towarzysze Stalin w swej pracy „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR”, gdy pisał:

„Chodzi nie tylko o to, że pomimo to jest pomysł maksymalnego tania i technicznie pierwszorzędna. Chodzi przede wszystkim o to, że u podstaw tej współpracy, leży szczerze pragnienie wzajemnego przyjaźnia i wspólnego podniesienia gospodarki.”

### Spotęgować ruch oporu przeciwko agresji USA i na rzecz pomocy Korei

W tych warunkach, najbardziej palącymi i doniosłymi zadaniami narodu chińskiego są następujące zadania:

1. Należy jeszcze bardziej spotęgować ruch oporu narodu amerykańskiego przeciwko agresji amerykańskiej i na rzecz pomocy Korei, należy jeszcze bardziej wzmacniać siłę obrony ludowej, które winny stać się jeszcze potężniejszą. Musimy zmobilizować cały naród dla poparcia wielkiego ruchu oporu wobec agresji amerykańskiej i na rzecz pomocy Korei przez zwiększenie produkcji, przetrzymanie reżimu oszczędności, przez jeszcze wydajniejszą pracę. Ludzie na całym świecie widzą, że Chiny zakończyły pomyślnie okres odbudowy gospodarczej i wkróczyły w okres zakrojonego na szeroką skalę planowego budownictwa, że narodził się nowy, sprężysty i dynamiczny budownictwo pokojowe i pragnie utrzymać trwałe stosunki przyjaźni i współpracy z każdym krajem, podążając w obrotach wzajemnie korzystnych i wzajemnie przydatnych. Obecna główna cecha charakterystyczna wojny koreańskiej jest fakt, że koreański i chiński wojska ludowe zmocniły się coraz bardziej w toku walki, a braterstwo broni narodu chińskiego i koreańskiego zacieśnia się z każdym dniem, podążając w obrotach wzajemnie korzystnych i wzajemnie przydatnych. Obecna główna cecha charakterystyczna wojny koreańskiej jest fakt, że koreański i chiński wojska ludowe zmocniły się coraz bardziej w toku walki, a braterstwo broni narodu chińskiego i koreańskiego zacieśnia się z każdym dniem, podążając w obrotach wzajemnie korzystnych i wzajemnie przydatnych.

Stanów Zjednoczonych będzie kontynuował politykę rządu Trumana i nie zechce wznowić rokowań w Panmunjonie, lecz będzie w dalszym ciągu rozszerzał zasięg wojny koreańskiej, to wówczas naród koreański i naród chiński będą nadal prowadzić walkę, a do walki tej są one całkowicie przygotowane. Naród koreański i naród chiński uswiadniają sobie w pełni fakt, że gdy się ma do czynienia z prowokacjami imperialistycznymi, to wroga można zmusić do odwrotu i można wywalczyć pokój, którego tak gorąco pragną narody, jedynie w drodze stanowczej walki, kiedy drugoczęści strony będą odpowiadały na każdy plan imperialistycznej wojny, a każda agresywna akcja zakończy się całkowitym fiaskiem.

### Wykonać z nadwyżką narodowy plan budownictwa

Początek realizacji pierwszego pięcioletniego planu budownictwa narodowego.

W 1953 r. — w pierwszym roku pierwszego planu pięcioletniego — przemysł nasz i nasza rolnictwo znacznie zwiększą produkcję w porównaniu z rokiem 1952. Biorąc za podstawę produkcję zaplanowaną w roku 1952 i przewidywany plan na rok 1953 i przyjmując produkcję z roku 1952 za 100, produkcja w głównych dziedzinach przemysłu i rolnictwa osiągnie w roku 1953 następujący poziom: surowca — 114 procent, stal — 123 procent, węgiel — 100 procent, energia elektryczna — 127 procent; ropa naftowa — 142 procent; miedź — 139 procent; ołów — 149 procent; cynk — 154 procent; obrabiarki — 134 procent; sód kaustyczny — 131 procent; cement — 117 procent; drewno — 138 procent; przędza bawełniana — 109 procent; tkaniny bawełniane — 116 procent; papier — 108 procent; cukier — 123 procent; zboże — 109 procent; bawełna — 116 procent; herbatka — 116 procent.

Równocześnie ze wzrostem produkcji przemysłu i rolnictwa przewiduje się zwiększenie wydatków na zaspojenie potrzeb socjalnych i kulturalnych ludności oraz wydatków na oświatę. Wydatki te wzrosną w roku 1953 w porównaniu z rokiem 1952 o 55,86 procent. Wydatki na inwestycje w transporcie i łączności wzrosną o 64,97 procent, a wydatki na budowę urządzeń trygacyjnych o 12,8 procent. Liczby te wykazują, że nasze plany budownictwa narodowe od samego początku realizowane jest na szeroką skalę i że stojące przed nami zadania są gigantyczne i wspaniałe, ale jednocześnie związane z wieloma trudnościami.

### Zmobilizować cały naród do aktywnego udziału w wyborach

Aby zwiększyć jeszcze bardziej naszą zdolność oporu wobec agresji amerykańskiej i udzielać jeszcze większej pomocy Korei, aby wykonać pomyślnie państwowy plan budownictwa — powinnismy, zgodnie z uchwałą Centralnego Rządu Ludowego, zmobilizować cały naród do aktywnego przygotowania się i udziału w wyborach do Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych i terenowych zgromadzeń przedstawicieli ludowych wszystkich szczebli; powinnismy osiągnąć jeszcze pełniejszą demokrację, aby móc zapewnić jak najbardziej pomyślnie warunki dla tworzenia inicjatyw całej ludności w jej wspólnym wysiłku.

Wiemy wszyscy, że zgodnie z założeniami wspólnego programu i ustawy o organizacji Centralnego Rządu Ludowego, tymczasowa forma organizacyjna, z której korzystaliśmy w ciągu ostatnich trzech i więcej lat, plenarna sesja Ludowej Politycznej Rady Konsultatywnej pełniła funkcje i mająca uprawniać Ogólnochińskie Zgromadzenie Przedstawicieli Ludowych oraz terenowe konferencje przedstawicieli wszystkich warstw ludności, które stopniowo przejmowały funkcje i uprawniały przedstawicieli ludowych — że ta tymczasowa forma organizacyjna miała na celu utworzenie drogi dla zwolnienia Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych i terenowych zgromadzeń przedstawicieli ludowych, które mają być wybrane na podstawie powszechnego prawa wyborczego.

Obecnie operacje wojenne na kontynencie skończyły się już dawno, reforma rolna poza niewielu okragami została przeprowadzona, a wszystkie warstwy ludności są zespolone. W warunkach takich, jakimi cieszy się nasz kraj, należy przystąpić do zwołania Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych i terenowych zgromadzeń przedstawicieli ludowych wszystkich szczebli, na podstawie powszechnego prawa wyborczego, zgodnie z art. 14 wspólnego programu.

W ciągu ubiegłych trzech z górą lat liczba delegatów, biorących udział w pracach terenowych konferencji przedstawicieli ludowych wyniosła w całym Chinach przeszło 13.637 tysięcy osób. Wzrastała stopniowo liczba tych, którzy zostali wybrani przez naród. W większości okrogów liczba ta przekroczyła 80 proc. ogółu delegatów. W całym kraju w 19 prowincjach, 85 miastach, 436 powiatach i w większości 280 tysięcy gmin wybrano — należyty sposób władze ludowe za pośrednictwem ludowych konferencji przedstawicieli wszystkich warstw ludności, że natchmiastowe wprowadzenie powszechnego prawa wyborczego odpowiada całkowicie rzeczywistej sytuacji i rozwojowi naszej demokracji ludowej, odpowiada — nieodzownym potrzebom całego narodu.

Chociaż wprowadzamy po raz pierwszy powszechne prawo wyborcze i chociaż przygotowaliśmy do wprowadzenia tego prawa będą wymagały pewnego czasu, to jednak, biorąc pod uwagę wzrost poziomu świadomości i zespolenia całego narodu oraz jego do-

### Rozmach budownictwa gospodarczego

W owym czasie nasza Chińska Republika Ludowa dobiega do rozdziału i nie bynajmniej nie jest to, że pomimo to jest pomysł maksymalnego tania i technicznie pierwszorzędna. Chodzi przede wszystkim o to, że u podstaw tej współpracy, leży szczerze pragnienie wzajemnego przyjaźnia i wspólnego podniesienia gospodarki.

Ogłoszony we wrześniu ub. r. komunikat chińsko-radziecki o przekazaniu naszym krajowi Chińskiej Czangczuńskiej Linii Kolejowej, jak również noty w sprawie odcroczenia terminu wycofania wojsk radzieckich z Portu Artura i następnie przekazanie bez żadnej kompensaty Chińskiej Czangczuńskiej Linii Kolejowej w końcu ub. r. zgodnym z ustalonym poprzednio terminem — to najwspanialsze osiągnięcia Niewzruszona przyjaźnia i współpracy między dwoma wielkimi mocarstwami — Chinami i Związkiem Radzieckim — nadal rozwija się i umacnia. Była ona, jest i będzie dla narodu całego świata trwałą gwarancją przed agresją imperialistyczną, gwarancją utrzymania pokoju i bezpieczeństwa na Dalekim Wschodzie i na całym świecie.

Stosunki handlowe między naszym krajem a Związkiem Radzieckim oraz krajami demokratycznej ludowej, zwłaszcza nasze stosunki handlowe z Związkiem Radzieckim, rozszerzają się już nie tylko z dniem każdym, lecz z każdą godziną. Globalne obroty handlowe z tymi krajami wzrosły z 25 procent całego naszego handlu zagranicznego w 1950 r. do 72 procent w 1952 roku i będą w przyszłości rosły nadal. Kraj nasz jest jednym z największych uczestników nowego, demokratycznego rynku światowego. Powstała niemała różnica między naszymi krajami polegająca na szczerym poszanowaniu wzajemnych interesów i na gorącym pragnieniu udzielenia sobie wzajemnej pomocy, by zwycięsko kroczyli naprzód, ponieważ u podstaw współpracy ekonomicznej między naszymi krajami leży szczerze pragnienie wzajemnego przyjaźnia z pomocą i osiągnięcia wspólnego podniesienia gospodarki — ten nowy, demokratyczny rynek światowy będzie niewątpliwie również nadal rozwijać się, wzmacniać i rosnąć, potęgując niezmiernie siłę obozu pokoju i demokracji, na którego czele stoi Związek Radziecki.

Nie stosujemy dyskryminacji wobec żadnego kraju kapitalistycznego pragnącego rozwijać z nami stosunki handlowe na zasadzie równości i wzajemnych korzyści. Uważamy, że kraje o różnych systemach mogą współistnieć pokojowo.

Wymowa tego ilustracją jest układ handlowy między Chinami a Japonią oraz układem handlowym między Chinami a Związkiem Radzieckim i Finlandią.

Z drugiej strony polityka „blokady i embarga”, prowadzona wobec Chin przez poszczególne kraje z rozkazu imperialistów amerykańskich, zmierzająca do tego, by nas zastraszyć, faktycznie jednak nie ma najmniejszego skutku. Blokady i embargo, lecz to właśnie kraje, które podporządkowują się dyktatowi imperialistów amerykańskich, uprawiają blokadę i embargo w stosunku do naszego kraju. Należy przypomnieć, że rząd USA prowadzi swoją politykę „blokady i embarga” w tym celu, aby wywrzeć na spraw wewnętrznych, dzieci i naród radziecki, działając w duchu układu o przyjaźni, sołuzsu i pomocy wzajemnej między Chińską Republiką Ludową a ZSRR i związanym z tym układem porozumieniem, udziału rządowi chińskiemu i narodowi chińskiemu i gorącego i bezinteresownego poparcia, co pod wielką względnie pomogło do odbudowy i rozwoju gospodarki narodowej i przetrwania nowego państwa chińskiego.

Te właśnie powody miały na myśli towarzysze Stalin w swej pracy „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR”, gdy pisał:

„Chodzi nie tylko o to, że pomimo to jest pomysł maksymalnego tania i technicznie pierwszorzędna. Chodzi przede wszystkim o to, że u podstaw tej współpracy, leży szczerze pragnienie wzajemnego przyjaźnia i wspólnego podniesienia gospodarki.”

### Niewzruszona przyjaźnia współpraca między narodami Chin i Związku Radzieckiego gwarancją utrzymania pokoju na świecie

Należy podkreślić, że sukcesy we wszystkich przedsięwzięciach przed wojną, w czasie wojny koreańskiej i na rzecz pomocy Korei, dwa i pół roku temu Komunistyczny kraj nasz rozpoczął wojnę przeciwko naszym sąsiadowi — Korei, przekroczył

# Józef Stalin pierwszym kandydatem do Moskiewskiej Rady Miejskiej

W Moskwie zakończyła się akcja wysuwania kandydatów na deputowanych do Moskiewskiej Rady Miejskiej. Wyniki tej akcji omówiono na posiedzeniu Moskiewskiej Komisji Wyborczej. Sekretarz Komisji Anatol Piegow oświadczył, że przygotowania do wyborów do rad terenowych odbywają się w atmosferze pełnej aktywności politycznej i wytworzonej, wywołanej historycznymi uchwałami XIX Zjazdu KPZR, generalną pracą Józefa STALINA „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR” i jego przemówieniem na Zjeździe. W Moskwie odbyły się zebrań przedwyborcze, w których wzięło udział prawie milion wyborców. Zebrania te jesiennie raz zmanifestowały nieustraszoną jedność bloku komunistów i bezpartyjnych, jedyności i zwartości narodu radzieckiego i jego bezgraniczną miłość i wierność do wielkiej sprawy partii Lenina—Stalina. Masę pracującą stolicy wysunęła na pierwszego kandydata do Moskiewskiej Rady Miejskiej wodza i nauczyciela narodu radzieckiego Józefa STALINA. Kandydatem do Moskiewskiej Rady Miejskiej jest odznaczony Orderem i medalami Związku Radzieckiego.

# Szantażem i groźbą stara się Dulles przyspieszyć zatwierdzenie układów wojennych przez rząd boński

Agencja ADN, powołując się na agencję zachodnio-niemiecką DMI, donosi, że sekretarz stanu USA, Dulles, w czasie swego pobytu w Niemczech zachęcał do przyspieszenia realizacji tych układów. „Prezydentem” Heusssem, prawymym przywódcą socjaldemokratów — Ollenhauerem oraz z kanclerzem bońskim Adenauerem. Dulles zażądał aby rząd boński przeforsował ratyfikację „układu ogólnego” i układu w sprawie tzw. „armii europejskiej” w ciągu 75 dni. Groźba, że przeciwnym wypadku dostanie kredytów USA dla Niemiec zachodnich, Adenauer zobowiązał się, że uczyni wszystko, by Bundestag ratyfikował

w najbliższym czasie układy wojenne. Politycy reżimu bońskiego w rozmowie z Dullesem doszli do porozumienia w następujących sprawach: 1. rząd boński, forsując ratyfikację układów, nie będzie liczył na postawieniach konstytucji bońskiej; 2. rząd boński gotów jest po-

nieść dalsze ofiary finansowe w razie zrezygnowania z dalszych praw suwerennych dla umożliwienia realizacji tych układów; 3. rząd USA wstrzyma kredyt dla Niemiec zachodnich, jeśli okaże się, że Niemcy zachodnie nie godzą się na ingerencję militarną, gospodarczą i polityczną; 4. rząd Stanów Zjednoczonych zobowiązuje się poprzeć rząd federalny przy pomocy wszelkich środków nacisku, aby przeforsował ratyfikację układów wojennych z Bonn i Paryżem; 5. partie reżimu bońskiego muszą skończyć z „polityką” zwlekań; 6. pretensje terytorialne do Zagłębia Saary nie mogą udaremnić ani odwrócić ratyfikacji układów wojennych; 7. o zmianie układów nie będzie się mówić przed ich ratyfikacją.

# Odezwa Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych do narodu

Biurowi Rady Narodowej Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych ogłoszono w związku z przyjazdem Dullesa do Bonn odezwę do narodu niemieckiego, wywołującą do wznowienia walki przeciwko układom wojennym, o traktat pokojowy z Niemcami. Pobyt na terytorium Niemiec amerykańskiego podległego wojennego Johna Fostera Dullesa — stwierdza odezwa — to nie rozmowy, jakie przeprowadził z Adenauerem i Ollenhauerem

w celu jak najszybszego przeforsowania ratyfikacji „układu ogólnego” wzywając w całym Niemczech stanowiący protest i nacisk. Patniczy niemiecki dowódca, że naród niemiecki zdecydowany jest bronić pokój. Obecnie chodzi o to — stwierdza w zakończeniu odezwa — aby ze wszelkich kontynuować walkę przeciwko ratyfikacji i realizacji wojennego „układu ogólnego” i układu w sprawie „armii europejskiej”.

# Naród francuski domaga się natychmiastowego zwolnienia z więzienia Le Leapa i towarzyszy

„Humanité” podaje nowe informacje o rozwoju ludowego ruchu protestacyjnego przeciwko uwięzieniu Le Leapa, Ducolone i towarzyszy oraz przeciwko atakom na nietykalność poselską deputowanych komunistycznych. Robotnicy gazowni, kamieniołomów i jednego z przedsiębiorstw budowlanych w Creil odbyli jednogodzinne strajki w ramach „dnia akcji” przeciwko spiskowi rządu. W Montataire delegacja obrona na petycyjnym wiecu ludowym udala się do socjalistycznego mera, który poparł żądanie zwolnienia uwięzionych patriotów.

Metalowiec Le Bourget, La Courneuve i Stains w ramach „dnia akcji” wysłał delegację do merów, miejscowych deputowanych i władz. Delegacja kolejarzy z Mautoban zażądała w ministerstwie komunikacji, w Zagrodamieniu Narodowym, w Pałacu Elizejskim i koszarach Reully wolności dla Le Leapa, wzywając rezolucje z setkami podpisów. W Lyonie na wiecu w obronie wolności, na którym przemawiał Duclos, zebrano 133 tysiące franków na fundusz solidarności.

# W 60 rocznicę urodzin Palmiro Togliattiego w Ferrari odbędzie się XIII Zjazd Włoskiej Federacji Młodzieży Komunistycznej

4 lutego odbyło się posiedzenie kierownictwa Włoskiej Federacji Młodzieży Komunistycznej. Po posiedzeniu ogłoszono komunikat stwierdzający, że XIII Ogólnokrajowy Zjazd Fe-

deracji odbędzie się w dniach od 4 do 8 marca w mieście Ferrara. Zjazd zwołany zostanie na cześć Palmiro Togliattiego, który w dniu 26 marca obchodzi 60 rocznicę urodzin.

# SZTANDEMY MŁODYCH

# CWKS mistrzem Polski w hokeju

Na Torckacie zakończyły się VII powojenne mistrzostwa Polski w hokeju. Tytuł mistrza zdobył po raz trzeci z kolei CWKS a wice mistrzem została Unia wrocławska. Górnika lepszym stosunkiem bramek zwyciężyła miejscowa Gwardia.

W ostatnim dniu rozgrywek fiatowych CWKS po emocjonalnej walce pokonał Górnika 5:3 (1:1, 1:0, 1:0). Biański dla zwycięzcy zdobył: Jezak, Masielko, (Chodakowski, Bromowicz i Nowak po jednym) i dla Górnika Gansz i Wójcik.

# Centralne mistrzostwa narciarskie LZS rozpoczęte

8 dni rozpoczęły się w Katowicach centralne mistrzostwa narciarskie wsi. Do mistrzostw zgłoszono 300 zawodników i zawodniczek wymienionych z eliminacji wojewódzkich.

W poprzednich konkursach 1 dnia zawodów zwyciężył 18 km seniorów: 1) Dabrowski (Katowice) — 1:01:47 2) Hojka (Katowice) — 1:10:38

# VIII runda międzynarodowego turnieju szachowego w Bukareszcie

W rozgrywanym w Bukareszcie międzynarodowym turnieju szachowym dysputowano o trzecie miejsce z poprzedniego roku. Reprezentant Polski Siłwa i Filip (CRS) nie uznawając gry uznali się za pokonanych w dwóch ostatnich partiach z Bolesławskim (ZSRR). Ponadto Siłwa odniósł zwycięstwo nad Filipem (OSR) i remisował z Belgiem (OSR) i Węgrem — Barzda. O'Kelly i Węgrem — Barzda. Trajanescu (Rumunia) uznał się

za pokonanego w partii ze Spaskim (ZSRR), a Tolusz (ZSRR) i Mikul (Bulgaria) bez zmian. Siłwa zdobył si na remis z Bolesławskim (ZSRR) i Szabo (Węgry) po 6 pkt. Tolusz (ZSRR) i Szabo (Węgry) miały po 3,5 pkt. Radziecki zwyciężył Niemca do punktu (Kraakw) — 4:2:3 (3 km kobiet w klasie „B”) i Gół (Kraakw) — 4:3:1 (3 km chłopców w klasie „B”) i Polak (Katowice) — 38:50

WYKAWCA: Zarząd Główny Związku Młodzieży Polskiej. REDAKCJA: Komitet Narodowy „Prasa”. ADRES: RTAKCJA: Warszawa Al. Armii WF 11. TELEFONY: Cent: 8 09 81, 8 26 81, 8 26 82, 8 26 83, 8 26 84, 8 26 85, 8 26 86, 8 26 87, 8 26 88, 8 26 89, 8 26 90, 8 26 91, 8 26 92, 8 26 93, 8 26 94, 8 26 95, 8 26 96, 8 26 97, 8 26 98, 8 26 99, 8 27 00. ABONAMENTY: Warszawa, Marszowska 8 IV p tel. 1-01-11 i 1-37-20 wewn. 54. SKŁAD: Druk 2421 Kraj 13-12. Red. n. 13-12. Druk. Państw. Wyd. „Czytelnik”.

# Proces antypaństwowego ośrodka spiskowego zdemaskował wrogą działalność przedstawicieli dyplomatycznych Izraela i organizacji syjonistycznych w Czechosłowacji

Nota rządu czechosłowackiego do rządu Izraela

Czechosłowacka Agencja Telegraficzna podała tekst noty rządu czechosłowackiego do rządu Izraela.

Nota czechosłowacka wyraża kategorię protestu wobec rządu Izraela w związku z jego notą z dnia 12 lutego 1951 r. w sprawie czechosłowackiego odwołania z Czechosłowacji posła izraelskiego, Kubowycgo. Rząd Czechosłowacji odrzuca całkowicie notę Izraela. W dalszym ciągu nota czechosłowacka przytacza fakty wrogiej działalności przedstawicieli dyplomatycznych Izraela w Czechosłowacji. Proces antypaństwowego ośrodka spiskowego, który odbył się w listopadzie 1952 roku — wskazuje nota — nie tylko ujawnił osobisty udział byłego posła Kubowycgo w działalności spiskowej, skierowanej przeciwko Czechosłowacji, co skłoniło również bezpośrednio przyczyną tego, iż rząd czechosłowacki zażądał odwołania go, lecz równocześnie proces ten na podstawie faktów zdemaskował również prawdziwe oblicze innych dyplomatów izraelskich w Czechosłowacji. Czterem do-

świadczenia Czechosłowacji i fakty ujawnione na procesie antypaństwowego ośrodka spiskowego (sprawa Slansky'ego i współpracowników) dowodzą jasno, że duża część dyplomatów izraelskich kierowana była do Pragi z dwójkami pełnomocnictwami: oficjalnymi — dla rządu czechosłowackiego i nieoficjalnymi, lecz głównymi — dla agencji syjonizmu międzynarodowego, której przedstawiciele zajmowali bardzo ważne stanowiska w aparacie politycznym i gospodarczym w Czechosłowacji. Nota podkreśla, że spiskowiska i dywersyjna działalność przedstawicieli izraelskich „wymagała się w miarę, jak izraelskie koleżeństwo coraz jawniej ulegały ekonomicznemu i politycznemu państwu od Stanów Zjednoczonych i w miarę, jak po usunięciu zradzieckiej klki Benesa i likwidacji sieci watakańskiej, imperialistom amerykańskim coraz bardziej potrzebna była nowa szpiegowska i szkodnicza agen-

tura, która działałaby przeciwko narodowi czechosłowackiemu”. Proces antypaństwowego ośrodka spiskowego — stwierdza dalej nota — dowodzi niezbicie, że polityka rządu izraelskiego wobec Czechosłowacji (masowa emigracja przeprowadzana przy pomocy agencji syjonistycznych w instytucjach czechosłowackich, nielegalny zbrodniczy wywóz cennego mienia i pleniędzy itp.) prowadzona była na podstawie przyjętego przez Ben-Guriona i Szareta planu „Morgenthau-Acheson” i miała wyraźny cel: z jednej strony drogą szerokiej działalności spiskowej i dywersyjnej, prowadzonej przy pomocy i za pośrednictwem czechosłowackich agentów syjonistycznych, zakłócić pomyślnie budownictwo socjalizmu w Czechosłowacji, podważyć jej politykę wewnętrzną i pokojową politykę zagraniczną, z drugiej strony — przy pomocy różnych zbrodniczych machinacji w dziedzinie gospodarki narodowej na szkodę Czechosłowacji, pomagać wzmocnieniu ekonomicz-

go i wojennego potencjału Izraela, jako bazy amerykańskiej polityki agresywnej na Bliskim Wschodzie. Fakt, że naród czechosłowacki rozprawiał się tak, jak przystało z bandą szpiegów i zdrajców, że nie pozwolił im odepchnąć Czechosłowacji od polityki: trwałej przyjaźni i ścisłej współpracy ze Związkiem Radzieckim i pozostałymi krajami obozu pokoju, że nie dał im możliwości zepchnięcia jej na drogę Jugosławii i uależnienia Czechosłowacji od imperialistów angielsko-amerykańskich, wywołał w całym świecie kapitalistycznym wściekły gniew. Uprzejme próby amerykańskich podżegaczy wojennych oraz ich izraelskich i innych lokajów ukrycia prawdy procesu praskiego — wskazuje nota — i przedstawienia tego procesu

jak o przejaw antysemityzmu narodu czechosłowackiego, są zane są na fiasco. Z oświadczeń czechosłowackich przedstawicieli publicznie Czechosłowackiej polityki jasno, że antysemityzm, jako ideologia rasistowska i krótkowzrostowa polityka imperialistyczna Izraela i jego sojuszników, jest dla Czechosłowackiego systemu demokracji ludowej absolutnie obcy i nie do zaakceptowania. Natomiast jest rzeczą całkowicie jasną, że dla burżuazyjnego nacjonalistycznego syjonizmu, którego organizacja i utworzenie i w rezultacie podporządkowanie państwa Izraela Ameryce, stały się filiami amerykańskiej służby szpiegowskiej, nie ma i nie będzie niczego, co nie byłoby dla Izraela i jego sojuszników szkodliwym. Nota podkreśla, iż rząd izraelski sztucznie spowodował świadomie popiera oszczerstwa kampanie antyczechosłowackie i że cała odpowiedzialność za pogorszenie stosunków między Izraelem a Czechosłowacją spada na Izraela.

# Protest CRZZ przeciwko nowemu bezprawiu rządu francuskiego

W związku z zawieszeniem przez rząd francuski pisma polskich Sekcji przy CGT we Francji „Pravo Ludu” — Centralna Rada Związków Zawodowych wystosowała następującą depeszę: „CGT — PRZY Centralna Rada Związków Zawodowych w Polsce w imieniu milionów rzesz robotników polskich wyraża swój zdecydowany protest przeciwko nowemu bezprawiu rządu francuskiego, który zawiesił pismo polskich Sekcji przy CGT we Francji — „Pravo Ludu”. Jest to jeszcze jeden dowód, że stery rządzące Francji, idąc na rękę imperializmowi amerykańskiemu, działają wbrew dążeniom i interesom ludu francuskiego. Zapewniamy francuskich towarzyszy, że tym usilnie dążyć będziemy do zacieśnienia solidarności pomiędzy masami pracującymi w Polsce i Francji w walce przeciwko wielkiemu kłamstwu i reakcji, w walce o pokój i przyjaźń między narodami”. Depeszę podpisał przewodniczący CRZZ — Wiktor Kłosiwicz.

# Lucjan Pracki WŚRÓD KOREAŃSKICH ŻOŁNIERZY

Rok temu, 8 lutego, otrzymałem zaproszenie do N-tego koreańskiego pułku piechoty na uroczysty obchód czwartej rocznicy powstania Koreańskiej Armii Ludowej. Pułk niedawno został wycofany z zachodniego frontu i znajdował się na odpoczynku w miejscowości K. Pojechałem. Pierwszą część uroczystości odbyła się w dużej hali jakiejś zniszczonej fabryki. Zastępca dowódcy pułku do spraw politycznych opowiedział historię Koreańskiej Armii Ludowej, mówił o jej obecnej walce z najazdem amerykańskim. W walce ten pułk odkrył się nieśmiertelną chwałą. Jego żołnierze brali udział w ponad 300 bitwach, w których zabili albo wzięli do niewoli ponad 8 tysięcy nieprzyjacielskich żołnierzy, zestrzelili 23 samoloty, zniszczyli 170 zdobytych broni i sprzętu wojennego. Dziewięciu żołnierzy pułku otrzymało najwyższe koreańskie tytuły Bohaterów Republiki, a wszyscy zostali — orderami i medalami. Sam pułk odznaczony został przez Kim Ir Sena orderem Wolności i Niepodległości i klasy.

Żołnierze, słuchając tych słów i gorących okładek, jakimi przyjmowała je zebrana ludność cywilna, czuli się głęboko wzruszeni. Wzruszenie ich wzrosło jeszcze bardziej, gdy po referacie przysła koleją w wręczeniu im podarków przygotowanych przez miejscową ludność. Znalazły się też drobne upominki z krajów demokracji ludowej, między innymi i z Polski. Były one dla nich wielkim dowodem sympatii, jaką próci ludzie za granicą darzą ich walkę.

Po wręczeniu podarków miejscowy zespół teatralny wystawił sztukę „Przyjaźń”. Była w niej mowa o tej wielkiej przyjaźni, jaka w ciężkich dniach wojny złączyła naród koreański i jego armię z bohaterami ochotnikami chińskimi. Te części uroczystości zakończył wyświetlenie filmu radzieckiego „Upadek Berlina”.

Wczoraj odwiedziłem żołnierzy 4 kompanii. W wspólnej kłótni ktoś zaczął opowiadać, jak to było 8 lutego 1951 roku. Popłynęły żołnierskie wspomnienia... Właśnie rok temu kompania toczyła walkę w górach Tiedzan. Kompania dowodził wówczas porucznik Jun Mun Son, który w wcześniejszych walkach o górę Surisan doprowadził trzynastu żołnierzy do brawo i zwycięstwa. Wówczas bronione przez całą amerykańską kompanię. Co to był za dowódca! — opowiadał jakiś żołnierz. — Zmieniłami raz pozycje. Na miej-

scę dotarliśmy w nocy. Po urzędzeniu stanowisk część żołnierzy pozostała na posterunkach, reszta położyła się spać w ziemiankach. Ja znalazłem się wśród odpoczywających, ale nie mogłem jakoś zasnąć. Leżałem sobie z zamkniętymi oczyma i naraz słyszę, że ktoś ostrożnie wchodzi do ziemianki. Otwieram jedno oko i widzę dowódcę. Świeci sobie latarką elektryczną i uważnie patrzy na nas. Zobaczył, że jestem częściowo odkryty i zapewne myślał, że odkryłem się we śnie, pochylili się i nakrętili mnie z powiem. I wyszedł. A mnie jakby coś za serce chwyciło. Tak robiła tylko moja matka, kiedy byłem w domu.



W kamik współpracownicy gospodarczej krajów demokracji ludowej zakłady przemysłowe Węgierskiej Republiki Ludowej wykonują zamówienia innych krajów, między innymi Rumunii. Na zdjęciu: technicy z Zakładów Wytwórczych Lamp Przemysłowych Ferenc Uszak umieszcza w lampie prostowniczej elektrony, których dużą partię wykonują zakłady dla Rumunii. Foto CAF

# Ludzie z amerykańskiego rządu Francji

Dyrektorem policji w ministerstwie spraw wewnętrznych rządu 1etaina — rządu narzuconego Francji przez Hitlera w czasie jej okupacji w okresie ostatniej wojny — był niejaki Bouthery. Był on barzo szanownym, zarówno przez swych „francuskich” przełożonych, jak i przede wszystkim przez władze hitlerowskie, za zasługi w walce przeciwko patriotom francuskim — bojownikom Francuskiego Ruchu Oporu. Bouthery ma na swym sumieniu życie setek Francuzów zamordowanych przez znajdujących się pod jego rozkazami zandarmów.

Tak np. z rozkazu Bouthery jego faszystowska policja postrelila patriotę Morela, gdy ten, w miejscowości Orlión, wychodził od fryzjera. Ranę Morela przewieziono do Lyonu, gdzie „zajął się” nim „sam” zastępca Bouthery, niejaki Francis Andre, znany pod przezwiskiem „krzywa mord”. Andre pragnąc z patriotów wydobyc zeznania, szczerł go osam. Agonia Morela trwała trzy dni...

Na rozkaz Bouthery policja faszystowska przeprowadziła atak na dom przy ulicy La Bal, nr 47, w którym schroniło się dwóch patriotów. Z rozkazu tego samego zbrodniarza i zdrajcy młody patriot, Rene Ursuau, jeniec wojenny, repatriowany z powodu choroby, został poddany nieludzkiemu torturom. Michel Guillermain, partyzant, został ranny podczas walki w okolicy Montchal. Ran-

# Niewczesna skromność pana Okadzaki

W dniu 30 ub. m. na otwartym posiedzeniu niższej izby parlamentu japońskiego, wygłosił przemówienie — transmitowane przez wszystkie japońskie stacje radiowe — minister rolgroch i zagranicznych, Okadza. Było to przemówienie utrzymane w stylu prawdziwie amerykańskim, można powiedzieć eisenhowerowskim.

Okadza mógł istotnie przytoczyć wiele faktów, świadczących o usilnym dążeniu rządu Jozsdy do jak najszybszej remilitaryzacji Japonii — w myśli tajnych układów z USA „Sily bezpieczeństwa narodowego” — tak „niewinnie” nazywa się obecnie „cesarsko — japońska armia”, posiadająca obecnie nie tylko uzbrojenie i przeskolone przez Amerykanów oddziały lądowe, zaopatrzone w czołgi, nie tylko stworzone początki floty wojennej, ale i japońscy lotnicy latają już na amerykańskich samolotach bojowych. Na bieguny rządu Jozsdy przystąpił szeroki program remilitaryzacji, coraz bardziej rozwija się ruch obronowy, coraz więcej napisano „Ami go home!” — „Ameryka nie do domu!” — pojawia się na murach japońskich miast i ulic hasła wojennego ministra Okadzaki do skromnego przemilczenia nastrojów narodu japońskiego.

Wyciszenie z wielkim i gorliwym zapalem napadł pan minister na politykę krajów obozu pokoju, nie żałując sobie w „namiar” nie dyplomatycznych zwrotów i wymyślnych gestów partych... kłamstwami. Jednocześnie minister zapowiedział, że rząd jego uczyni wszystko, co tylko będzie w jego mocy aby związać jego kraj jeszcze ścisłej z amerykańską polityką agresji i obiegując swym amerykańskim mocodawcom, że jeśli ci tylko zechcą utworzyć jakiś nowy agresywny blok na Oceanie Spokojnym, to Japonia natychmiast do niego przystąpi. Aby zwaś nadzwyczajną gorliwość poprzez faktami, Okadza w krótkich, ale wymownych słowach zabrał wysiłki rządu w kierunku remilitaryzacji Japonii i zapowiedział, że w blagotny roku rząd postanowi znacznie zwiększyć wydatki na „biuro bezpieczeństwa narodowego” (pod tą szumną i tajemniczą nazwą kryje się po prostu „cesarsko — japońskie ministerstwo wojny”).

Wielkość narodu jest przeciwna remilitaryzacji i wianu Japonii z agresywnymi blokami. Nauceci doświadczeni minionej wojny, Japończycy nie chcą nowej wojny, lecz pokój i przyjaźń z wszystkimi narodami. O nastrojach społeczeństwa japońskiego świadczy fakt, że do walki o pokój i niezawisłość narodu w prowadzonej przez krajów przedstawicieli drobnej i średniej burżuazji. Mnożą się demonstracje ludowe przeciwko remilitaryzacji, coraz bardziej rozwija się ruch obronowy, coraz więcej napisano „Ami go home!” — „Ameryka nie do domu!” — pojawia się na murach japońskich miast i ulic hasła wojennego ministra Okadzaki do skromnego przemilczenia nastrojów narodu japońskiego.

Wyciszenie z wielkim i gorliwym zapalem napadł pan minister na politykę krajów obozu pokoju, nie żałując sobie w „namiar” nie dyplomatycznych zwrotów i wymyślnych gestów partych... kłamstwami. Jednocześnie minister zapowiedział, że rząd jego uczyni wszystko, co tylko będzie w jego mocy aby związać jego kraj jeszcze ścisłej z amerykańską polityką agresji i obiegując swym amerykańskim mocodawcom, że jeśli ci tylko zechcą utworzyć jakiś nowy agresywny blok na Oceanie Spokojnym, to Japonia natychmiast do niego przystąpi. Aby zwaś nadzwyczajną gorliwość poprzez faktami, Okadza w krótkich, ale wymownych słowach zabrał wysiłki rządu w kierunku remilitaryzacji Japonii i zapowiedział, że w blagotny roku rząd postanowi znacznie zwiększyć wydatki na „biuro bezpieczeństwa narodowego” (pod tą szumną i tajemniczą nazwą kryje się po prostu „cesarsko — japońskie ministerstwo wojny”).

# Przegląd tygodnia

Wielkość narodu jest przeciwna remilitaryzacji i wianu Japonii z agresywnymi blokami. Nauceci doświadczeni minionej wojny, Japończycy nie chcą nowej wojny, lecz pokój i przyjaźń z wszystkimi narodami. O nastrojach społeczeństwa japońskiego świadczy fakt, że do walki o pokój i niezawisłość narodu w prowadzonej przez krajów przedstawicieli drobnej i średniej burżuazji. Mnożą się demonstracje ludowe przeciwko remilitaryzacji, coraz bardziej rozwija się ruch obronowy, coraz więcej napisano „Ami go home!” — „Ameryka nie do domu!” — pojawia się na murach japońskich miast i ulic hasła wojennego ministra Okadzaki do skromnego przemilczenia nastrojów narodu japońskiego.

Wyciszenie z wielkim i gorliwym zapalem napadł pan minister na politykę krajów obozu pokoju, nie żałując sobie w „namiar” nie dyplomatycznych zwrotów i wymyślnych gestów partych... kłamstwami. Jednocześnie minister zapowiedział, że rząd jego uczyni wszystko, co tylko będzie w jego mocy aby związać jego kraj jeszcze ścisłej z amerykańską polityką agresji i obiegując swym amerykańskim mocodawcom, że jeśli ci tylko zechcą utworzyć jakiś nowy agresywny blok na Oceanie Spokojnym, to Japonia natychmiast do niego przystąpi. Aby zwaś nadzwyczajną gorliwość poprzez faktami, Okadza w krótkich, ale wymownych słowach zabrał wysiłki rządu w kierunku remilitaryzacji Japonii i zapowiedział, że w blagotny roku rząd postanowi znacznie zwiększyć wydatki na „biuro bezpieczeństwa narodowego” (pod tą szumną i tajemniczą nazwą kryje się po prostu „cesarsko — japońskie ministerstwo wojny”).

Wyciszenie z wielkim i gorliwym zapalem napadł pan minister na politykę krajów obozu pokoju, nie żałując sobie w „namiar” nie dyplomatycznych zwrotów i wymyślnych gestów partych... kłamstwami. Jednocześnie minister zapowiedział, że rząd jego uczyni wszystko, co tylko będzie w jego mocy aby związać jego kraj jeszcze ścisłej z amerykańską polityką agresji i obiegując swym amerykańskim mocodawcom, że jeśli ci tylko zechcą utworzyć jakiś nowy agresywny blok na Oceanie Spokojnym, to Japonia natychmiast do niego przystąpi. Aby zwaś nadzwyczajną gorliwość poprzez faktami, Okadza w krótkich, ale wymownych słowach zabrał wysiłki rządu w kierunku remilitaryzacji Japonii i zapowiedział, że w blagotny roku rząd postanowi znacznie zwiększyć wydatki na „biuro bezpieczeństwa narodowego” (pod tą szumną i tajemniczą nazwą kryje się po prostu „cesarsko — japońskie ministerstwo wojny”).